

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 4.10.2018

Smluvní strany

Objednatel: Obec Liptál
756 31 Liptál 331
IČO: 00304051
DIČ: CZ00304051
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č.ú: 6724851/0100,
zast.Ing.Milanem Daňou , starostou

Zhotovitel: **ACRIS zahrady s.r.o.**
760 05 Zlín, Slunečná 4548
Zast.jednatelům společnosti Ing.Martinem Příbylem
IČO: 27718590
DIČ: CZ27718590
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Zlín
Číslo účtu: 233978608/0300

Dodatkem č.1 se upravuje chybná kalkulace v rekapitulaci stavebních dílů s tím, že zhotovitel si je vědom matematické součtové chyby, přičemž práce a dodávky budou provedeny v souladu s projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem.

Z důvodu duplicitně uvedené položky č. 9 Odstranění nevhodných dřevin se mění článek 3

Cena díla takto:

	Cena v Kč bez DPH	DPH 21 %	Cena v Kč s DPH
Cena díla v Kč dle SOD	1 387 460,-	291 367,-	1 678 827,-
- Položka č. 9	- 2 380,-	- 500,-	- 2 880,-
Cena díla v Kč dle dodatku	1 385 080,-	290 867,-	1 675 947,-

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě a vážně a srozumitelně, nikoli v tísní nebo za nápadně nevhodných podmínek.

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

V Liptále dne 22.8.2019

Ve Zlíně dne: 22.8.2019



OBEC LIPTÁL
756 31 Liptál 331
IČO 304051

.....
za objednatele



Slunečná 4548, 760 02 Zlín
IČ: 277 33 11 DIČ: CZ27718790
tel.: +420 604 460 786 e-mail: info@acris.cz


.....
za zhotovitele

Příloha č. 1 – položkový rozpočet


POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	1	Pro výběr zhotovitele	JKSO
Objekt	Název objektu		SKP
SO 01	Revitalizace veřejného prostranství v obci Liptál – II. etapa		
Stavba	Název stavby	Měrná jednotka	m2
	Revitalizace veřejného prostranství v obci Liptál – II. etapa	Počet jednotek	
Projektant	Ing. Petra Šoborová	Náklady na m.j.	
Zpracovatel projektu	Ing. Petra Šoborová	Typ rozpočtu	
Objednatel	Obec Liptál		
Dodavatel	Bude vybrán soutěží	Zakázkové číslo	
Rozpočtoval	Ing. Petra Šoborová	Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
	HSV celkem		
Z	PSV celkem	0	
R	M práce celkem	0	
N	M dodávky celkem	1 266 519	
	ZRN celkem	0	
	HZS	0	
	ZRN+HZS	0	
	ZRN+ost.náklady+HZS	0	Neuznatelné náklady celkem
			118 561
Vypracoval		Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :		Jméno :	Jméno :

Datum : _____ Datum : _____ Datum : _____



ACRIS
ZAHRADY s.r.o.
Slunečná 4548, 760 05 Mlýnský
IČ: 277 35 42 FIČ: 000 18590
tel.: +420 604 460 786 e-mail: info@acris.cz

OBEC LIPTÁL
756 31 Liptál 331
IČO 304051

Podpis :	Podpis:	Podpis:
Základ pro DPH – uznatelné		1 266 519 Kč
DPH	21,0 %	265 969 Kč
Základ pro DPH – neuznatelné		118 561 Kč
DPH	21,0 %	24 898 Kč
Základ pro DPH – celkem		1 385 080 Kč
DPH	21,0 %	290 867 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		1 675 947 Kč

Stavba :	Revitalizace veřejného prostranství v obci Liptál – II. etapa	Rozpočet :	1
Objekt :	SO 01 Revitalizace veřejného prostranství v obci Liptál – II. etapa	Pro výběr zhotovitele	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Přípravné práce, ošetření dřevin, výsadby, dokončovací práce			949 939		
2 Následná péče			268 580		
3 Ošetření			178 200		
93 Dokončovací práce inženýrských staveb			120 900		
Odkup dřeva - odečet			-11 250		
CELKEM OBJEKT		0	1 218 519	0	0
VRN Vedlejší rozpočtové náklady			48 000		
CELKEM OBJEKT - uznatelné výdaje		0	1 266 519	0	0
99 Stavební přenos hmot			3 450		
NV Neuznatelné výdaje - Díl 1, Díl 2			72 611		
NV Neuznatelné výdaje - Ošetření			42 500		
CELKEM OBJEKT - neuznatelné výdaje		0	118 561	0	0
CELKEM OBJEKT vč. NV		0	1 385 080	0	0
SLEVA	ošetření		178200		
	dokončovací práce inženýrských staveb		120900		
	odkup dřeva - odečet		-11250		
CELKEM			287 850		

Položkový rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	celkem NV (Kč)
Stavba :		Revitalizace veřejného prostranství v obci Liptál – II. etapa					
Objekt :		SO 01 Revitalizace veřejného prostranství v obci Liptál – II. etapa					
			Rozpočet: 1				
			Pro výběr zhotovitele				
Díl: 1	NOO	Přípravné práce, ošetření dřevin, výsadby, dokončovací práce					
1a		Individuální výsadba dřevin <i>Cena výsadby Kč/ks obsahuje: vytyčení výsadeb, (příprava půdy), vykopání jamky, přesun hmot pro účely výsadby, výměna půdy, výsadba, sazenice, mulčování výsadby, povýsadbový řez, kotvení, ochrana kmene, zálivka, hnojení, materiál pro výsadbu (substrát, kotvení, ochrana kmene stromu, ochrana proti okusu V případě volné krajiny, drenáž, mulč, hnojivo, půdní kondicionér), likvidace zeminy zbylé po výměně</i>					
1b		Nízke keře včetně půdopokryvných do 20 cm	ks	675,00	135,00	91 125 Kč	
1c		Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 cm	ks	955,00	185,00	176 675 Kč	
1d		Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 40 cm - 60 cm	ks	39,00	305,00	11 895 Kč	
1e		Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 60 cm - 100 cm	ks	78,00	585,00	45 630 Kč	
1f		Keř listnatý - kontejnerovaný, vel. nad 100 cm	ks	17,00	998,00	16 966 Kč	
1f		Ovocný polokmen rozvětvený <i>Ovocný polokmen: výška kmene 1,30–1,69 m, ovocný vysokokmen: výška kmene 1,70 m a více)</i>	ks	17,00	763,00	12 971 Kč	
1g		Listnatý strom do ok 8 cm; rozvětvený, prostokořenný	ks	1,00	3120,00	3 120 Kč	
1h		Listnatý strom ok 8 - 10 cm; s balem	ks	3,00	3203,00	9 609 Kč	
1h		Listnatý strom ok 10 - 12 cm; s balem	ks	4,00	4466,00	17 864 Kč	
1j		Listnatý strom ok 12 -14 cm (alejový strom – koruna nasazená min. 220 cm); s balem	ks	87,00	4275,00	371 925 Kč	
1k		Jehličnany půdopokryvné do 40 cm	ks	92,00	234,00	21 528 Kč	
1l		Jehličnany 80 - 100 cm	ks	1,00	3769,00	3 769 Kč	
1m		Jehličnany 100 cm a více	ks	14,00	3750,00	52 500 Kč	
1n		NV - Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 cm	ks	14,00	143,00		2 002 Kč
2	183 11-1213	NV - Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,01 m3, do 1:5 <i>Pro trvalky</i>	ks	206,00	12,00		2 472 Kč
3	183 21-1322	NV – Výsadba trvalek hrnkovaných vč. Hnojení a výměny substrátu 50 % a zálivky	ks	206,00	36,00		7 416 Kč
4		NV – substrát kysej <i>pro trvalky: 206,00 ks, objem 0,01 m3/ks, výměna 50%</i>	m3	1,03	2450,00		2 523,50
5		NV – hnojivo trvalky - ke každé rost. 1 tabi., hmotnost tabi. 10 g:206*1*10/1000	kg	2,06	2,50		5,15
6	185 85-1121	NV – dovoz vody pro zálivku: při výsadbě 2,00 l/ks	m3	0,41	650,00		267,80
7	184 91-1421	NV - Mulčování kůrou tl do 10 cm v rovině nebo svahu do 1:5	m2	36,00	39,00		1 404 Kč
8	112 25-1211	NV - Odfrézování pařezu, dřevina tvrdá, hl.20 v rovině	m2	24,70	1950,00		48 165 Kč
9	111 21-2351	Odstranění nevhodných dřevin v rovině s odstr. Pařezu, výška nad 1 m <i>Pro následné založení trávníku</i>	m2	68,00	35,00		2 380 Kč
10a		Trávníky <i>(odstranění ruderálního porostu včetně vytvoření hromad a likvidace zniklé hmoty, chemické odplevelení, úprava terénu, rozrušení půdy, obdělání půdy, osetí (včetně osiva), hnojení (včetně hnojiva), zavlažení, zaválcování křížem, zálivka, 1. seč se sběrem, odvoz a likvidace posečené hmoty)</i>					
10b		Založení trávníku bez modelace terénu	m2	68,00	35,00	2 380 Kč	
10b		Založení trávníku s modelací terénu <i>(doplnění ornice vč. Materiálu, urovnání povrchu)</i>	m2	445,00	99,00	44 055 Kč	
11a	183 20-5112	Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, tř. 3, starý trávník	m2	1471,00	42,00	61 782 Kč	
11b		NV - založení záhonu v rovině/svah 1:5, tř.3, starý trávník	m2	36,00	29,00		1 044 Kč
12a	184 80-2111	Chem. odplevelení před založ. Postřikem v rovině <i>Pro zakládání záhonů</i>	m2	1471,00	2,00	2 942 Kč	
12b		NV - Chem. odplevelení před založ. Postřikem v rovině, <i>pro zakládání záhonů</i>	m2	36,00	2,00		72 Kč

	NOO	Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu (skácení, vytažení a uložení na hromadu do 20 m, nátěr pařezů herbicidem, likvidace klesu) Jednorázová základní částka za odstranění nevhodných dřevin je 3 000 Kč v případě plochy do 1 ha. K jenorázové základní částce se připočítává částka na plochu. plocha = plocha zásahu = obvod podle průmětu okrajů korun odstraňované dřeviny/skupiny dřeviny Vysoká svažitosť pozemků: ZS + navýšení až do 30% Tmíté dřeviny: ZS + navýšení až do 40%						
13		Odstranění náietu do 1 m výšky – lokalita 1	m2	200,00	11,00	2 200 Kč		
14	185 80-4514	Odplevelení výsadeb rovina n svah do 1:5 – souvislé keřové skupiny	m2	19,00	35,00	665 Kč		
15		ROUNDUP BIAKTIV herbicid totální bal. po 1 litru	l	0,75	450,00	338 Kč		
	Celkem za	1 Přípravné práce, ošetření dřevin, výsadby, dokončovací práce						949 939 Kč
Díl: 2		Následná péče						
16	NOO	Výchovný řez strom do 4 m (včetně rozřezání, vodorovného přemístění pro likvidaci či odvoz a složení na hromady do 20 m od místa zásahu) 1x za tři roky: 1*110 stromů	ks	110,00	235,00	25 850 Kč		
17	NOO	Řez ovocných dřevin výchovný 1-5 rok po výsadbě (včetně rozřezání, vodorovného přemístění pro likvidaci či odvoz a složení na hromady do 20 m od místa zásahu) každoročně pod dobu tří let: 3*17 stromů	ks	51,00	65,00	3 315 Kč		
18a	NOO	Následná péče o výsadby se záhlvkou (dokončovací a rozvojová) záhlvka včetně dopravy vody, běžně 6x ročně, kontrola, doplnění nebo odstranění kotvičích a ochranných prvků, hnojení, Kypření výsadbové mísy, vyžínání porostu, odplevelování, ochrana proti chorobám, doplnění mulče Jednotlivé neovocné stromy *pro listnaté alejové stromy ok 8 a více možnost navýšení až o 50% 1x ročně po dobu 3 let	ks	330,00	144,00	47 520 Kč		
18b		Ovocné dřeviny 17 ks * 3 roky	ks	51,00	125,00	6 375 Kč		
18c		Skupiny keřů v zápoji 1471 m2, 1x ročně po dobu 3 let	m2	4413,00	40,00	176 520 Kč		
18d		NV – keře, 36 m2, 1x ročně po dobu 3 let	m2	108,00	45,00		4 860 Kč	
19	NOO	Odborné práce: Stromy po ošetření (řezem) – vizuální kontrola bezpečnostních vazeb – 1x ročně po dobu 3 let	ks	9,00	1000,00	9 000 Kč		
	Celkem za	2 Následná péče						268 580 Kč
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb						
20	936 10-4211	Mtž odpadkový koš do bet. patky položka zahrnuje výkop, betonování základu, montáž odpadkového koše	kus	5,00	2350,00	11 750 Kč		
21	936 12-4112	Mtž stabil lavičky parkové se zabetonováním noh včetně výkopu, zabetonování a montáže na základy	kus	6,00	2350,00	14 100 Kč		
22		Koš odpadkový obsah 55 l, opláštěný tropickým dřevem DG1651, se stříškou vč. Dopravy	kus	5,00	9290,00	46 450 Kč		
23		Dřevěná lavička parková, tropické dřevo LV1511 vč. Dopravy	kus	6,00	8100,00	48 600 Kč		
	Celkem za	93 Dokončovací práce inženýrských staveb						120 900 Kč
Díl: 99		Staveništní přesun hmot						
24	998 23-1411	NV - Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy	t	3,00	1150,00		3 450 Kč	
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot						3 450 Kč
Díl: VRN		Vedlejší rozpočtové náklady						
25		Geodetické práce před výstavbou: vytyčení stáv. inž. sítí v ploše	kpl	1,00	20000,00	20 000 Kč		
26		Zabezpečení staveniště	kpl	1,00	8000,00	8 000 Kč		
27		Dopravně inženýrská opatření	kpl	1,00	10000,00	10 000 Kč		
28		Zřízení, provoz, rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště	kpl	1,00	10000,00	10 000 Kč		
	Celkem za	VRN Vedlejší rozpočtové náklady						48 000 Kč
Díl:		Odkup dřeva - odečet						
29	R	Odkup odkáceného dřeva - palivové dříví dle kvality a infekcí	pm	45,00	250,00	11 250 Kč		
	Celkem za	Odkup dřeva - odečet						-11 250 Kč
		neuznatelné výdaje						72 611 Kč
	NV =	neuznatelné výdaje						
		pole nutno vyplnit						
NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ ROZPOČTU JE TAKÉ LIST "OŠETŘENÍ"!!!!								

Číslo stromu	Taxon latinsky	Ošetření					Technologie	Naléhavost	Opakování	Poznámka k technologii	Položka	Cena (Kč)	Cena NV (Kč)
		Průměr kmene (cm)	Výška stromu (m)	Spodní okraj koruny (m)	Průměr koruny (m)	Plocha stromu (m ²)							
Plocha: 3) Koprivně													
1	<i>Tilia platyphyllos</i>	123	26	2	14	364	Obvodová redukce Řez zdravotní	1	5	20%		6750	
							Instalace bezpečnostní vazby dynamické v horní úrovni	1	5	1 lana, první meziúroveň		5750	
							Instalace bezpečnostní vazby dynamické v horní úrovni	1	5	1 lana, druhá meziúroveň		2500	
Plocha: 6) Okolí hřbitova													
1	<i>Tilia cordata</i>	24	10	1	6	60	Řez zdravotní	2	5			1900	
2	<i>Tilia cordata</i>	25	7	2	6	42	Řez zdravotní	2	5			1900	
3	<i>Fraxinus excelsior</i>	28	10	2	6	60	Řez bezpečnostní	3	5			1900	
Plocha: 7) Okolí evangelického kostela													
1	<i>Acer platanoides</i>	7	6	1	2	12	Řez výchovný	1	5			750	
1	<i>Acer platanoides</i>	11	7	1	3	21	Řez výchovný	1	5			950	
Plocha: 9) Centrum obce													
9b) Parkoviště za obecním úřadem													
1	<i>Betula pendula</i>	35	17	2	7	119	Řez bezpečnostní	2	10			1950	
2	<i>Betula pendula</i>	28	17	5	6	102	Řez bezpečnostní	2	10			1950	
3	<i>Betula pendula</i>	39	19	4	9	171	Řez bezpečnostní	2	10			1950	
4	<i>Betula pendula</i>	34	18	2	7	126	Řez bezpečnostní	2	10			1950	
Plocha: 10) Okolí dětského domova													
10a) Dolansko - u Dětského domova													
17	<i>Quercus petraea</i>	84	20	5	15	300	Řez zdravotní	2	5			3600	
							Lokální redukce směrem k překážce	2	5	směrem k budově i směrem k el. vedení		1950	
Plocha: 11) Dolansko - U Tatařáků													
1	<i>Tilia cordata</i>	75	18	1	10	180	Řez zdravotní	1	5			4100	
							Instalace bezpečnostní vazby dynamické v horní úrovni	1	5	3 lana, do trojúhelníku		6600	
							Lokální redukce směrem k překážce	1	5	směrem k budově		2400	
Plocha: 12) Dolansko													
12a) Dolansko - u pily													

Číslo stromu	Taxon latinsky	Ošetření						Technologie	Naléhavost	Poznámka k technologii	Položka	Cena (Kč)	Cena NV (Kč)
		Průměr kmene (cm)	Výška stromu (m)	Spodní okraj koruny (m)	Průměr koruny (m)	Plocha stromu (m ²)							
12	<i>Tilia cordata</i>	77	22	3	14	308	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1317	11500		
13	<i>Fraxinus excelsior</i>	62	18	4	12	216	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1316	11500		
25	<i>Betula pendula</i>	54	24	3	9	216	Řez bezpečnostní	2	10		2200		
26	<i>Betula pendula</i>	44	23	6	8	184	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	2		112 15-1314		12000	
27	<i>Betula pendula</i>	42	22	4	8	176	Řez bezpečnostní	2	10		1850		
28	<i>Betula pendula</i>	45	22	4	8	176	Řez bezpečnostní	2	10		1850		
29	<i>Betula pendula</i>	50	21	3	10	210	Řez bezpečnostní	2	10		1850		
30	<i>Pinus nigra</i>	26	13	2	5	65	Úprava průjezdného a průchozího profilu	2			1250		
37	<i>Picea pungens 'Glauca'</i>	21	8	1	3	24	Kácení stromů volně	2		112 15-1312	1600		
12b) Dolansko - u Tomanů													
31	<i>Tilia platyphyllos</i>	75	22	3	16	352	Postupné kácení s překážkou v dopadové ploše	1		112 15-1357		12500	
32	<i>Tilia platyphyllos</i>	73	22	3	16	352	Řez zdravotní	1	5		3000		
							Lokální redukce z důvodu stabilizace	1	5		1850		
Plocha: 13) Dolansko - stromofadí u Rokytenky													
2	<i>Fraxinus excelsior</i>	53	18	3	8	144	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1315	7900		
3	<i>Fraxinus excelsior</i>	39	17	2	7	119	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1313	7900		
4	<i>Fraxinus excelsior</i>	38	17	3	7	119	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1313	7900		
5	<i>Fraxinus excelsior</i>	41	15	2	6	90	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1314	7900		
6	<i>Fraxinus excelsior</i>	36	16	2	7	112	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1313	7900		
7	<i>Fraxinus excelsior</i>	52	16	2	6	96	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1315	7900		
8	<i>Fraxinus excelsior</i>	43	15	2	6	90	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1		112 15-1314	7900		

Díl: 3		Ošetření												
Číslo stromu	Taxon latinsky	Průměr kmene (cm)	Výška stromu (m)	Spodní okraj koruny (m)	Průměr koruny (m)	Plocha stromu (m ²)	Technologie	Naléhavost	Opakování	Poznámka k technologii	Položka	Cena (Kč)	Cena NV (Kč)	
		9	<i>Fraxinus excelsior</i>	56	18	8	10	180	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1			112 15-1315	7900
10	<i>Fraxinus excelsior</i>	44	17	10	6	102	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1			112 15-1314		9000	
11	<i>Fraxinus excelsior</i>	50	15	6	8	128	Postupné kácení s volnou dopadovou plochou	1			112 15-1314		9000	
33	<i>Fraxinus excelsior</i>	95	26	3	20	520	Řez bezpečnostní Lokální redukce směrem k překážce	1	3			6000		
34	<i>Fraxinus excelsior</i>	84	24	5	18	432	Úprava průjezdného a průchozího profilu Řez bezpečnostní	1	3	k el vedení		2400		
36	<i>Tilia cordata</i>	95	28	2	14	392	Řez zdravotní Detailní kontrola již nainstalované bezpečnostní vazby	2	5			7500		
Pozn.: do ceny kácení i ošetření je započteno rozřezání, vodorovné přemístění pro likvidaci či odvoz a složení na hromady do 20 m od místa zásahu													1250	
												176200	42500	
pole nutno vyplnit														
NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ ROZPOČTU JE TAKE LIST "VYSADBY"!!!!														